
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 14 de novembre de 2019, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions 
de les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, 
del Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del 
procediment de concessió directa d’ajudes urgents per 
a pal·liar la pèrdua de béns de primera necessitat de les 
persones físiques produïda pel temporal de pluges, fenò-
mens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valencia-
na entre l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2019/10927]

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2019, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se otorgan subven-
ciones de las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, de aprobación de las bases regu-
ladoras y del procedimiento de concesión directa de ayu-
das urgentes para paliar la pérdida de bienes de primera 
necesidad de las personas físicas producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la 
Comunitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 
2019. [2019/10927]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada, en 
el Gabinete del President, determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre de 2019, del president de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder la ayuda para cubrir los gastos de primera necesidad a 

los que hace referencia el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del 
Consell, desarrollado por el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del 
president de la Generalitat, por un importe de 1.500 euros, a cada una de 
las personas que se relacionan en el Anexo de esta resolución. 

Dicho importe se imputará a la aplicación 05.00.01.111.70.4 línea 
S0934, del estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el 
ejercicio 2019, que cuenta con un importe total de 13.500.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer el crédito de 1.500 euros a favor de las per-

sonas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se imputará a 
la aplicación 05.00.01.111.70.4 línea S0934, del estado de gastos del 
presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago del importe de 1.500 

euros a cada una de las personas relacionadas en el anexo de esta reso-
lución. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 14 de noviembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: Emili Josep 
Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President, determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre de 2019, del 
president de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir l’ajuda per a cobrir les despeses de primera necessitat a 

què fa referència el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
desplegat pel Decret 8/2019, de 26 de setembre, del president de la 
Generalitat, per un import de 1.500 euros, a cadascuna de les persones 
que es relacionen en l’annex d’aquesta resolució.

Aquest import s’imputarà a l’aplicació 05.00.01.111.70.4 línia 
S0934, de l’estat de despeses del pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, que compta amb un import total de 13.500.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar el crèdit de 1.500 euros a favor de les persones 

relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’imputarà a l’aplica-
ció 05.00.01.111.70.4 línia S0934, de l’estat de despeses del pressupost 
de la Generalitat per a l’exercici 2019.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament de l’import de 1.500 

euros a cadascuna de les persones relacionades en l’annex d’aquesta 
resolució.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs de reposició o bé s’hi podrà interposar directa-
ment recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 14 de novembre de 2019.– El president de la Generali-
tat, p. d. (R 19.07.2019; DOGV de 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANNEX / ANEXO
 Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell
 
 
Persona beneficiària/Persona beneficiaria NIF/NIE
JESUS ABEL COLL HERNANDEZ ***0764**
ASUNCION ORTUÑO MATEO ***2742**
MARCELINO MORA RODRIGUEZ ***2865**
ROGER ANDRÉ LANNOT ****4072*
ENGRACIA GUIRAO SABATER ***6265**
AMPARO OLTRA JUAREZ ***6374**
JOSE GIMENEZ RODRIGUEZ ***0367**
ISABEL MUÑOZ NAVARRO ***0254**
PABLO RABASCO GONZALEZ ***6337**
GABRIEL LOPEZ RUIZ ***9133**
JOSEFA SANTIAGO SANTIAGO ***5616**
ROSA SAEZ ESCUDERO ***8438**
ABDELGHANI BOUKRAA ****2339*
MANUEL COLON RODRIGUEZ ***2267**
DOMITILA MUÑOZ MORENO ***2230**
ROSARIO GRAU RUIZ ***3782**
NICOLAS HERENCIA LOPEZ ***4832**
LUISA GUTIERREZ RUBIO ***0769**
ENCARNACION RODRIGUEZ NONDEDEU ***2816**
JOSE PIERNAS GALLEGO ***6539**
FRANCISCO RUIZ ROCA ***4663**
ANTONIO PASCUAL MARTÍNEZ ***2004**
CARMEN NIETO TORRES ***5086**
CONCEPCION FRANCISCA QUILES FONT ***8082**
ESTHER AGUADO GARCIA ***7786**
DOLORES CASES MOÑINO ***5870**
FRANCISCO CASANOVA CLIMENT ***2408**
JOSE COLON ALAVA ***6822**
RICARDO JOSE SALINAS SERNA ***9882**
MARI CARMEN RIVES MANRESA ***7465**
BEGOÑA SANCHEZ RIQUELME ***6430**
DAVID FRYATT ****4380*
MARIA DEL MAR MIRA PARRA ***9688**
FRANCISCO JOAQUIN AMOROS MORA ***2149**
DAVINIA MARIA LOPEZ LOPEZ ***0352**
JOSE VICENTE ROCH ***7786**
M DEL CARMEN TAFALLA QUILES ***9711**
RABAAH CHABAT ****9500*
ANTONIO BARBERA ARCE ***2310**
JOSEFA HERNANDEZ CAÑIZARES ***4948**
MARIA GOMEZ RIVES ***2136**
JOSE ANTONIO ZAPLANA SANCHEZ ***5222**
JOSÉ FERNANDO CUTILLAS NAVARRETE ***0657**
ROSARIO MORA GARCIA ***0427**
TRINITARIO TOVAR SANCHEZ ***6753**
JESUS GIL QUILES ***6365**
RUFINO PACHECO GEA ***0002**
BENJAMIN MARCOS GARCIA ***0619**
ISABEL LARROSA BALDO ***2232**
GUILLERMO GOBERNA FRESNEDA ***8140**
JOSE RODRIGUEZ GOMEZ ***3257**
RAIMUNDO MUÑOZ MORENO ***1139**
MARIA GARCIA GARCIA ***2503**
ANA MARIA BARBERA CAMPILLO ***9252**
JOSEFA MARTINEZ HEREDIA ***8703**
TEOTIMO SAEZ HERNANDEZ ***8369**
JOSE RUIZ MARTINEZ ***6582**
MARIA MONSERRAT GARCIA GALVEZ ***3106**
ENCARNACION GARCIA BERNABE ***5953**
MARIA CERDA EGIO ***6457**
DOLORES RAMON FUSTER ***3145**
MARIA AFRICA CULIAÑEZ MORA ***8777**
PEDRO SANCHEZ CANDEL ***8180**
MARIA PILAR LOZANO BERNABEU ***8470**
ROSA MORAL NAVARRETE ***6271**
RAFAELA PASCUAL GIRONA ***2725**



BLAS RUIZ VILLAESCUSA ***6477**
MANUEL GONZALEZ GIL ***4242**
ANTONIO GOMEZ VALERO ***9942**
JULIAN ROCAMORA TRIVES ***0191**
DONALD SMITH CAMPBELL ****7838*
CONSUELO SEANO CASTAÑO ***2249**
MARIA ROSARIO RODRIGUEZ JUAN ***9307**
CARMEN LEAL GASCON ***7973**
NATALIA PARRA HURTADO ***6921**
M.TERESA RUIZ MARTINEZ ***6162**
MARIA DEL ROSARIO PASTOR SELVA ***7547**
FRANCISCO NAVARRO BARBERA ***7410**
VICENTE GABRIEL BELMONTE ALBADALEJO ***8239**
ESTEFANIA GRACIA GOMEZ ***5721**
MANUELA GARCIA PEREZ ***9947**
JOSE PADILLA ESCUDERO ***2379**
FRANCISCO ANDREU SESE ***6978**
JOSEFA GOMEZ RECH ***3978**
MARIA MARTINEZ FERNANDEZ ***2270**
CARLOS SERMINIO BUSTAMANTE ****9455*
JOSE MANUEL ORTUÑO SELMA ***0414**
JOSE GARCIA SORIANO ***7421**
CONSTANTINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ ***6089**
CARMEN SANCHEZ CORDOBA ***3174**
MARIA DEL CARMEN ORTUÑO MAZON ***0439**
MANUEL ALEDO BALLESTA ***4879**
JOSEFA MARTINEZ SORIANO ***8053**
ANTONIO JOSE ORTIZ RUIZ ***9728**
JUAN ANTONIO GALOFRE FERNANDEZ ***3669**
ANTONIA GARCIA RODES ***3455**
ANTONIO GRACIA ORTUÑO ***7298**
MANEL PEREZ MARTINEZ ***5080**
RAYMOND GALLANTREE ****9754*
JOSE MANUEL BERNABEU PAMIES ***0967**
M.ª DEL CARMEN GONZALEZ ESCUDERO ***2887**
ANTONIO MANUEL SOLA MORENO ***0525**
ANTONIO GRACIA AVILES ***4543**
FCO JOSE GIMENEZ GRANERO ***5974**
JOAQUIN GARCIA CASES ***5956**
ANTONIO JAVIER GARCIA MARTINEZ ***0253**
ANA ISABEL CASELLES MARTINEZ ***3238**
JOSE MANUEL BERNA MOLERA ***8193**
DOUGLAS GREENWOOD ****1857*
JUAN SANTIAGO CONTRERAS ***3972**
PASQUALE ROSAMILIA ****8238*
MANUEL ZARAGOZA MANZANO ***0190**
ANTONIO SANTIAGO CAMPOS ***5337**
ROSARIO MAZON SANZ ***4652**
INMACULADA VEGARA PORTUGUES ***1580**
JOSE MANUEL RODRIGUEZ ALBERO ***0001**
JOSE FRANCISCO BAÑON CANALES ***2172**
LINDA MILLER ****9577*
FRANCISCO BARBERA TORMOS ***1278**
MARIA PATROCINIO ORTUÑO TRIGUEROS ***6160**
MARIA PARRES AGUILAR ***0903**
FRANCISCO ANTONIO MARTI GIL ***8414**
MANUEL GOMEZ HERNANDEZ ***8331**
CHARLOTEE DENISE SCOONES ****6172*
JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ ***2768**
MARIA DOLORES MOYA FERRANDEZ ***1932**
MARIA DOLORES RODRIGUEZ SELMA ***0095**
PEDRO JUAN ABELLAN SALA ***6515**
JOSE BALDO LIDON ***0445**
ANTONIO CASANOVA CASANOVA ***0158**
PATRICIA JOY LORD ****2051*
AGUSTIN GARCIA CUNEO ***6994**
RAMON GOMEZ AGUILAR ***3702**
TOMÁS MURCIA MORA ***6087**
MARIA TERESA SAEZ HERNANDEZ ***0137**
JESUS GRAO LOPEZ ***6132**
ENCARNACION FERRER LOPEZ ***7317**
DIEGO PLAZAS GRANERO ***3866**



MOISES BERNABE CAYUELAS ***0004**
CARMEN MENCHON MELLADO ***3692**
ANTONIO MARTINEZ PUCHAES ***1218**
OBDULIA VICENTE RIVES ***6926**
TERESA FERRANDEZ SANCHEZ ***3503**
MARCOS MARCOS GARCIA ***7448**
MARIA DEL ROSARIO MANZANO RODRIGUEZ ***3200**
JOSE PEREZ ROS ***4772**
KHALISA BOUKRAA ****0430*
JOSE GOMEZ CASCALES ***7190**
MARIA BALLESTA ZARAGOZA ***5487**
VISITACION DEL JESUS ILLAN CASES ***0087**
RAMON MANUEL LOPEZ ESQUIVA ***6763**
PILAR GIL ESPEJO ***3176**
MARIA DEL MAR LUCAS SANCHEZ ***6751**
JOSE MANUEL ALMARCHA RODRIGUEZ ***0530**
LORRAINE APPLEBY ****6377*
SANTIAGO ALONSO GARCIA ***2726**
JOSE VEGARA VEGARA ***1897**
JOSE MARIA GOMEZ PEIRO ***7460**
FRANCISCO GRACIA GARCIA ***6236**
ANTONIO CASES VEGARA ***9757**
NICOLA JACQUELINE HOW ****3737*
JOSE PASTOR VICENTE ***4031**
DOLORES MOYA ILLAN ***2384**
MANUEL FRANCISCO HURTADO TRABALON ***6979**
JOSE MANUEL BELMONTE HERNANDEZ ***8529**
RAMON MANUEL SEVA GRAU ***6735**
ANTONIO PEREA CUTILLAS ***4299**
AMELIA HERNANDEZ PADILLA ***1938**
MARIA ASUNCION MANRESA BENEITE ***9708**
CARMEN GARCIA GONZALEZ ***6397**
ENCARNACION COLON RODRIGUEZ ***2482**
AISSA KALOUKI KALOUKI ***7603**
ANTONIO GONZALVES GARCIA ***8287**
ANDRES GUILLEN MARTINEZ ***1639**
MANUEL PERSONAL GOMIS ***1455**
ANDRIY BAHRIN ****2311*
ANTONIA PEREZ FULLEDA ***1464**
FRANCISCA ESQUIVA ROCAMORA ***5396**
JOSE MANUEL TORNERO SANCHEZ ***5544**
JOHN STEPHENSON ****8441*
MARIA CARMEN FUENTES VICENTE ***3197**
JOSEFA CEREZO CASES ***2808**
ISABEL GARCIA BERNA ***4821**
ANTONIA SANSANO MARTINEZ ***2518**
IRENE NZANG MICHA ***8066**
INMACULADA GARCIA TERRES ***5245**
STEPHEN JOHN BALCOMBE ****2956*
MANUELA GRAU PARRA ***5778**
HERMINIA MARCOS HERNANADEZ ***5147**
ASCENSION MORENO TORRES ***6687**
ANTONIO CASES MAYANS ***6451**
MARIA VALARIDES ESPINOSA LORENTE ***8735**
MIGUEL SAORIN CARRILLO ***0862**
DOMINGO FERNANDEZ PAMIES ***2478**
CONCEPCIÓN FERNANDEZ SOLER ***7683**
ELODIE RUIZ PIGEON ***2556**
LUIS GONZALEZ BALLESTA ***3643**
VICENTE BAILEN ABADIA ***7991**
CARMEN ROS VALERO ***2197**
PETER WILLIAM TURBEFIELD ****5698*
MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ GARCIA ***1107**
DAVID ALAN MUNDAY ****1563*
ANTONIO TAFALLA CUBI ***2391**
LIDIA MARIA BELMONTE MANZANO ***1396**
ABDELKADER BENDANI ****1444*


		2019-11-15T13:39:42+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




